
ZARZĄDZENIE Nr 1497/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 13.06.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem 

tymczasowych pomieszczeń na lata 2018-2023 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579, 1948 z 2017 r. poz. 730, 935) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych 

pomieszczeń na lata 2018-2023. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2018-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948 i 2017 r. poz. 730 i 935) w związku z art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z 

dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 

cywilnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz.1610) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2018-2023 stanowiący 

Załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Uchwalenie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz.1610) 

należy do kompetencji Rady gminy. Realizacja upoważnienia ustawowego do uchwalenia 

Wieloletniego programu zawartego w art. 21 ust. 2 ustawy wymaga, by był on opracowany na 

co najmniej pięć kolejnych lat i obejmował w szczególności: 

1. prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy  

w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne; 

2. analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego 

budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata; 

3. planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach; 

4. zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu; 

5. sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania 

mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach; 

6. źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach; 

7. wysokość wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, 

koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których 

gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także wydatki inwestycyjne; opis innych 

działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację 

8. gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, a w szczególności: 

 niezbędny zakres zamian lokali związanych z remontami budynków i lokali; 

 planowaną sprzedaż lokali. 

 

Z uwagi na upływający w bieżącym roku termin obowiązywania Uchwały  

Nr LVIII/794/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 października 2012 r. w sprawie przyjęcia 

Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków 

oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2012 - 2017 z późń. zm., zaistniała 

konieczność przygotowania projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków 

oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2018-2023. 

 

W związku z powyższym Zarządzeniem Nr 619/2017 Prezydenta Miasta Krakowa  

z dnia 14 marca 2017 r. z późn. zm. został powołany Zespół Zadaniowy ds. opracowania 

nowelizacji uchwał Rady Miasta Krakowa dotyczących spraw mieszkaniowych.  

 

Niniejszy projekt uchwały jest efektem prac wyżej wymienionego Zespołu 

Zadaniowego. 

 

W trakcie przeprowadzonych w dniach od 3 kwietnia 2017 r. do  

8 maja 2017 r. konsultacji z organizacjami pozarządowymi na podstawie uchwały nr 

XII/135/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 



aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, zainteresowane organizacje mogły wyrazić swoją opinię do projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych 

pomieszczeń na lata 2018-2023.  

Równocześnie projekt uchwały został przekazany do konsultacji Krakowskiej Radzie 

Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Ponadto projekt uchwały 7 kwietnia 2017 r. został przesłany celem zaopiniowania do: 

 Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w Krakowie, 

 Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Zarządu Regionu 

Małopolska, 

 Rady Krakowskich Seniorów, 

 Miejskiego Rzecznika Konsumentów, 

 Pełnomocnika Społecznej Integracyjnej Spółdzielni Socjalnej Rodzina.  

 

Uchwałą nr 4/2017/III KRDPP/18 Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata  

2018-2023, Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem 

tymczasowych pomieszczeń na lata 2018-2023. 

 

Podmioty biorące udział w konsultacjach złożyły 4 postulaty. Po analizie 

przedmiotowych uwag 1 wniosek został uwzględniony.   

 

Raport z Konsultacji przekazano Radzie Miasta Krakowa 17 maja 2017 r.  

a 18 maja 2017 r. podano do publicznej wiadomości.  

 

Niniejszy projekt uchwały: 

1. jest bez wpływu na dochody Miasta; 

2. jest bez wpływu na wydatki Miasta; 

3. nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 

następnych); 

4. nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie; 

5. nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 

jej wprowadzeniem. 
 


